各位
平成 26 年 2月 26 日

各 位

                         会 社 名  株式会社メディビックグループ

代表者名  代表取締役社長 喜多見 浩次

                              （コード番号 2369：東証マザーズ）

問合せ先  執行役員管理本部長 窪島 肇

 （Tel: 03-3222-0132）

＜マザーズ＞投資に関する説明会開催状況について

以下のとおり、投資に関する説明会を開催いたしましたので、お知らせいたします。

〇 開催状況

開催日時  平成26年２月14日 18：00～20：30

開催方法  対面による実開催

開催場所  東京都港区赤坂５－３－１

   赤坂アプローズスクエア迎賓館

   プレミアムIRセミナー2013

説明会資料名  事業のご紹介

【添付資料】

1. 投資説明会において使用した資料

事業のご紹介

メディビックグループ

１.遺伝子検査・解析事業
２.バンキング事業

５.治験サポート事業
６.幹細胞事業（再生医療）

３.創薬事業（ライセンシング）
４.投資事業

メディビック

メディビックファーマ

APEC

サイトクオリティー

アニマルステムセル

医療
防ぐ 治す
検査

生活習慣
体質(遺伝子) 治療(幹細胞）

生活習慣

診断

遺伝子

体質やリスク

AG AG AG

TC TC TC
AさんのDNA

AG 　G AG

TC 　C TC
BさんのDNA

0.1～0.4%の違い

A

T

個体差とは？

薬の95％は肝臓で代謝

CYP1A2
CYP2C9
CYP2C19
CYP2D6

Excretion

排泄

代謝酵素

Absorption

吸収
Distribution

分布

Metabolism

代謝

CYP1A2
CYP2C9
CYP2C19
CYP2D6

代謝酵素

代謝能力強い 弱い

薬の有効性と安全性

CYP1A2
CYP2C9
CYP2C19
CYP2D6

代謝酵素

体質

著しい個体差

遺伝子

タモキシフェン
（ノルバデックス／アストラゼネカ）

乳がん患者の再発予防薬

５～10年間服用

タモキシフェン
CYP2D6代謝酵素

代謝（分解）

エンドキシフェンに変換

乳がん細胞の増殖抑制

CYP2D6代謝酵素

代謝（分解）

エンドキシフェンに変換

乳がん細胞の増殖抑制

弱い

変換しない

抑制できない

体質：遺伝子
個人の薬剤応答性を知る

事前に有効性・安全性を推定できる

個人に最適な医療が可能となる

数年後
ICカード診察券

●●クリニック

電子カルテ

投与量の注意

低代謝タイプ

CYP2D6 遺伝子解析

難しい！

すごく難しい！

無い
機能していない！

CYP2D6遺伝子機能低下
機能はしているが働きが弱い！

働きすぎ！

欠損

平均型 DNA配列
CYP2D6遺伝子
機能している
CYP2D6遺伝子

機能欠損 CYP2D6遺伝子

重複 CYP2D6遺伝子 CYP2D6遺伝子

ニセモノCYP2D7
CYP2D8

CYP2D7遺伝子 CYP2D8遺伝子
ニセモノ

自分で手軽に

微量なDNAから解析

https://www.dnafile.jp/tamoxifen/

http://cheerwoman.com

乳がん患者だけのSNS

乳がん患者専門のデータベース

CYP2D6
遺伝子検査

24万人／毎年6万人増加

サービス
乳房再建
専用下着
など

第30回サンアントニオ乳がんシンポジウム

自己脂肪組織由来幹細胞を利用した
乳房再建術の有用性が発表

組織の厚み：6.1mm→14.4mm(6ヶ月後）

13ヶ月以上 乳ガンの再発及び転移はなし

患者満足評価：79％が満足

皮膚障害、感染症、炎症反応なし

BRCA1,2

CYP2D6女性

リスク集団

予防措置
集団

発症
集団

検査
集団

乳房
再建

再発予防
集団

遺伝子検査

幹細胞

BRCA1,2

CYP2D6女性

リスク集団

予防措置
集団

発症
集団

検査
集団

乳房
再建

幹細胞

再発予防
集団

遺伝子検査

新たな・・・・・

www.medibic.com